sunt, usibus omnimodis profulura , salva Brixiensis

cpiscopi revereniia canotiica. Obeunte te nunc ejns
loci abbate.vel tuoruin quolibet siiecessorum, nullus
ibi quaiibel subrcplionis astulia seu violentia prae-
ponalur, nisi quem fralres communi consensu , vel
fratruni pars consilii sanioris , vel de suo , vel de

alio, si oportuerit, collegio, secundum Dei timorem
ct beati Benedicti Rognlam elegeiint, a Brixieusi

episcopo consecrandus; sicut a supradicto bonse
memoriaeLandulphoepiscopo constitutum esl.Porro
idem cneiiobiumin ca libertale manere sancimus,
in qua prpedicliisepiscopus, et loci fundator, ipsum
posuisse cognoscitur. Si qua igitur in fulurum ec-
clesiastica soectilarisvepersona, hauc noslrse con-
slitntionis paginam sciens, contra eanvtemerevenire

lenlaverit, seciindo terliove commonila, si non sa-
tisfaclione congrua emendaverit, poiestatis hono-

risque sui dignilatc careat, reamque se divino judi-
cio existere de perpetrata iniquitate coguoscal, el a
sacratissinvo corpore ac sanguine Dei et DovniniRe-

tlemploris noslii Jesu Christi alicna fiat, atqtte in
exlremo examine districtceultioni subjaceat. Cunelis

auiem eidem loco jusla servanlibus sit pax Domini

iiosiri Jesu Chrisli, qualenus el hic frnctum boua.

actionis percipiant, et apud districium Judicem prce-
mia ccternsepacis inveniant. Amen.

Sciiplum per nianum Gervasii scriniari regionarii
cl notarii sacri palalii.

Ego Calixtus calholiea. Ecclesiceepiscopus.
DalumLalerani per manunvUgonissanctoeRomanae

Ecclesisesubdiaconi, iv ldus Februarii, indictione i,
lncafnationis Dominioa.anno 1125, pontificatus au-

tem donini Galixli paprcll anno qtiinto.

CCl.

Fredcrici arclitpresbijleriet canonicorumCarpensium
jura omnia acprivilecjiaconfirmal.

(Anno 1125, Febr. 10.)

[MURATORI,Anliq. /ia/.,V, 821.]
CALIXTUSepiscoptts, servus servorum Dei, dilcclo

FilioFnEDERicoarchiprcsbylcro, ct cseteriscanonicis

plebis SanctseDei Gcnilricis Virginis Mariae,qua?in

pago Carpensi sila esl, eormnque successoribtts iii

pcrpeluum.
Commissanobis aposloliae sedis auctorilate debi-

toquc conipelliinur, pro uiiiversarum Eeclesiarum

slatu satagere,el earum maxime quieti quonspesia-
lius eidem sedi adhserent, et lanquam jure proprio

subjeclscsunl, auxiliante Domino providere. Asliil-

phtis siquidem Longobardor.umrex in rcgni sui pa-

go, quod Carpum dicilur, BcalseMaria. semper vir-

ginis ecclesiam conslruxisse dignosciiur, quam ut a

vicinorum episcoporum, in qtiorum conliniis idenv

pagus eral, coiilenlionibus et molestiis oiiinino libe-

ram redderet, qiiasdam de prsedicla ctirte possessio-
nes in Iocis convenientibus ulrique dedii, et Mmiiise

quidem juxta ecclesiam Sancti Thomo. , Hegino
vcro juxia ecclesiam Sancli Apollinaris. Super

~b_oeecclesiam illam in jure semper sedis aposlolica.

A perinanereconstituit, et libertatem ex Stephani pa-

poeprivilegio acquisivit. Quam videlicet libertalem

prsedeeessores nostri stipradiclte Carpensi ecclesise

usquead nostra lempora servaverunt. Et nos ergo
eamdeni liberlalem prsediclseecclesiaeper Dei gra-
liam conservandam slattiimus, ut nulli episcopo, vel
ntilli omnino ecclesiaslicse ssecularive personse ea-

denvecclesia subjecta sit, nvsi taiiluni' apostolicoe

sedi, ad quam, ul praedictum est, jure proprielaiis
et lutcla defensionis specialiler perlinere cognosci-
tur. Decinaas quoque Carpensis lerritorii absqiie
ulla divisione sive diminuiioiie , vobis veslrisque
successoribus firmas perpeluo manere sancimus,
sicut eas praedecessorumnpslrorum apostolicseriie-
moriseGregorii VII et Urbani, el Paschalis II atque

B aliorum concessione bactcnus habuistis , ila ul de

praadiclis decimis nulli alicui possidere , vel ab ali-

quo accipere , nisi de consensu el permissione ph>
bis, Iiceat. De chrismate et oleo sanclo alque ofdi-
natione yeslra, sive consecrationibus ecclesiarum, a

quoeunque velilis episcopo eatholico, accipieiulrs
licenliam vobis liberam indulgemus , sicul a prse-
fatis pontificibus conslalfuisse conccssam. Capellas
aulem qua. ad jus veslrse ecclesiaepertiiicre noscun-

tnr, id esl S. Marlini , S. Laurenlii, S. Nicolai ,
absque ullius molestia perpetuo vobis vestrisque
succcssoribus per omnia stabilitas esse ceiisemus.

Atque irrlfa lcrminos vestraeparochise nullam eccle-
siain , nisi per veslram liceuiiani, et vobis subje-
clam , cedificari praecipimus. lufra eosdem quoque

C terminos praposito plebis clericos ordiriare permit-
limus , ad cujus providenliam et disposilionem lam
ordinaiiones et promotioncs clericorum , qui infra
eaitidern parothiam ordinandi vel promovendi sunt,
quam eliam prajlationes eoruni qui in subditis ec-

clesiis proficiendi sunl , pertinebunl. De criiriiiiali-
bus eliam intra.stipradicios terminos pteniienlias
dare , el reconcilialionem facere vobis concediinus.
Prceierea pcr prsesentisdecreli paginam aposlolica
auctoritate staiuimus , ut quoeciinqueprsedia sive

possessiones eadem ecclesia juste possidet, sivc in
'uturum concessione poniificuni, liberalitaie princi-
pUm, vel oblatione fideliunv, juste atque canonice

poteiit adipisci, lirma vobis vestrisque successori-

r. bus permaneant. Decerninius ergo ut nulli omnino

honiinuni liceal eamdem ecclesiam temere pertur-
bare , aut a vestra congregatione acliones vel exe-

nium aiiquod exigere.vel res vesiras in beneficium

cuiqiiam dare, aut possessiones cjusdenv ecclesiae
auferre , niiriueie vel temerariis vexalionibus fati-

gare , sed oinnia integra conserventur, vestris ve-

slroruniqtie successonirii usibus omnimodis profu-
tura. Sane si quis deinceps arcbiepiscopusaut epi-

scopus , praepositusvel abbas, imperaior aut rex ,
marchio, vel dux, vel comes, vicecomes, judex aut

castaldio , seu quaelibelecclesiastica vcl saecularis

persona, hanc noslrseconsiiiiitionis paginam sciens,
contra eam teinere veriire lentaverit, secundo ter-

tiove commonitus , si non snlisfactione congrua
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emendaverit, potestaiis honorisque sui diguitate A
careat, reumque se divino judicio existere de per-
pctrata iniquirale cognoscat, et a sacratissimo cor-

pore et sanguine Dei et Domini Redemploris nostri
Jesu Christi alienus fiat, aique in exlrenio examine
dislrietse uitioni subjaeeal. Cmictis auiem ejusdem
ecclesioe justa servanlibus sil \>ix Doniini noslri

JesuClirisii, quatenus.et liic frucium bonaeactionis

percipiant, et apud dislricunn judicem procmia
oelernsepacis iuvcnianl. Amen, amen. anien.

Ego Calixltis caiholica. Ecciesioe episcopus sub-

scripsi.
Datum Laierani per raanuni Hisgonis sanciae Ro-

nvanseEcclesise subdiaconi, iv Idus Februarii, in-.
diclione priina , incariiationis Doniinicaeaiino 1125,
pontificatiis autem doiiiini Caiixli II papK anno B

quinto.
CCII.

Conlirmalio privilegiorum ecctesice S. Rudperti
Salzburgensis.

(Anno 1125, Febr. 19.)

(HANSIZH,Germahia sacra, lom. II, p. 9_i.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis HERMANNOprseposito, et canonieis in

episcopaliecclesiaS.Rudperti Salzburgensi regularem
vilam professis, tam prsesenlibus quam futuris iu.

perpeluurn.
Justis ierram inhabitantibus pcr prophetam Do-

winus prsecipil, cum panibus octurrere fugienii;
ideirco vos, filii charissimi, de saeculo fugierile.s
gralanter pxcipimus , ei per sancti Spiritus graliam C'

sedis aposlolicaemunimine confovemus. Vitaenam-

que canonicoe ordinem, qui per dileclissimum fra-
irem nostrum Ch.unradi_.itSalzburgensem arcbiepi-
scopunv iu veslra esl Ecclesia inslilutus, praesenlis

privilegii pagina confinvvamus.Slatuimus enim ut

tiulli orriiiino hominuin liceat eumdem ordinem in

vestra ecclesia mutare. El ne cui veslrum posl pro-
fessionem exbibitam, propiium quid habere, neve
sine prsepositi, vel congregationis licenlia clauslri

cohabilalionem desercre liceat, iuterdicimus, el

tam vos, quam veslra omnia sedis apostolicee pro-
leclione munimus. Vobis ilaque, veslrisque succes-

soribus in eaiiem religioue mansuris ea omnia per-

petuo possidenda sancimus, quae in praesenliarum ..

pro coninvuiiisvictus sustentatioiie legitime possidere
videmini, et quoecuriquedeinceps poteritis adipisci.
Ad hsec decreviinus ut nulli hominum facultas sit,
vestram Ecclesiam temere perturbare, aut ejus pos-
sessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,
vel temeritatis vexationibus fatigare, sed omnia

integra conserventur eorum, pro quorum suslenla-
tione et. gubernalione concessa sunt, usibus omni-
modis profulura, salva nvelropolitani proprii reve-
rentia. Ad ha?c audieutes staiuimus ne, obeunte

ipsius loci praeposito, nullus in proepositum qualibet
subreptionis astulia seu violentia prseponatur, nisi

quem fralres communi consensu , vel fratrunv pars
coasilii sanioris secundum Dei limorem providerint

A eligentiuiii. Si qua igitur in futurum ecclesiastica
sive ssecularis persona, banc nostrse constitulionis
paginain sciens , contra eani ire tentaverit, secundo
tertiove commonila, si non satisfaclione congrua
cmendaverit, poiestatis lionorisque sui dignilaie
careat, reamque se divino judicio exislere de per-
petraia iniquitale cognoscal, et a sacratissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini Redempioris nostri
Jesu Chrisii aliena fiat, atqup-iu extremo exatiiine
.districlae uhioni subjaccat. Cunctis autem eidem loco

justa servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,
quatenus efhic fructuni hoiioeaciionis accipiant, et

apud disiriciuiii judiccui prcemia selerme pacis in-
veiiiant. Amen , anien , anien.

Ego Calix.iuscatholicaeEcclesiaeepiscopus,
B DatunvLaterarii per inanunv Hugonis sanclae Ra^

manse Ecclesise subdiaconi, xs Kalend. Martii, in-
diclioiie l, incarnationis Dominicae anno 1123,

pouiificalus autem domni Calixli papse II anno iv,

CCIil. ,
Prmdium Wilzaccarce, cum ecclesia Sancti Cmsarii

m agro Mulinensi,ad canonicosregulares perlinere,
contra petitionem monachorum Nonantulensium,
decernit.

(AnnoH23,Febr. 26.)

[MURATORI,Antiq. Ital., V, 257.]
CALIXTUSepiscopus, servtis servorum Dei, cano-

nicis ecclesise Sancti Caesarii, quae sita esl in cuiie

quae dicitur Wilzacara , tam praesenlibus quam fu-

turis , sub regulari observantia permarisuris in per-

Cpeluunv.
Offlciinosiri nos bortatur auctorilas , pro Eccle-

siarum staiu salagere, et quse recte statuta sunt,
auxilianle Domino, stabilire. Comilissa siquidein
Mathildis, singularis beati Petri filia, in paiGrni
juris proedio, quod Wilzacara dicitur, jamdiu re-

gulares fratres congregare proposuit. Porro cum a

Nonanlulensibus nionacbis de eodem praedioquaestio
fieret, eadem illuslris domina sollicitius pfocuravit

nequid calufnniae fratribus illic vivenlibus superes.-
sel. Parato enim juxta proeceplum domni praede-
cessoris nostri sanctse menioria. Paschalis papseju-
dicio , legilimis lestibus jurejurando sancilum est,

supradictum prsedium quadraginta annis a nvar-

n chione Bonifacio et ejus filia Mathilda possessutii
esse. Beati vefo Csesarii ecclesiam , in eodem prse,-
dio silam, cum suis possessionibus per qtiadra-

ginta annos nulla monachorum dominaiione, vc.

legiiima litis illatione interposita, liberam ab eis

perseverasse. Nos igitur ad prsedicti domni proede-
cessoris nostri exemplar loeunv ipsum et cbngrega-
lionem vestram in jus ei tulelam sanctoe sedis apo-
stolicsesuscipientes, ab oinntum deinceps persona-
runv exaciione liberam permanere censemus. Sla-

tuenles ut qtia.cunqtie bona per supradictam coini-

tissam in usus fralrum illic Deo serv.ienlium conr-

cessa sunt, aul in futurum, largiente Deo, per

alios fideles legilimedari, offerriye contigerit, quieia

semper et integra conservenlur. Nulli ergo om-
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iiiuo liceat ecclesiam ipsam temcre perlurbafe, aut A i

ejtis possessiones atiferre, vel ablatas retiuere, <
minuere , vel temerariis exaciionibus faiigare : sed i
omnia inlegre conservenmr, eorunv, pro qiiorum <

siistentaiione et gubernatione concessa sunt, usibus i
omnimodis profulura. Chrisma, oleum saiictniii , j
consecrationes altarium, sive basilicarum, ordina- i

liones clericorutn, qui ad sacros fuerint ordines

promovendi, a qtio maltieritis, caiholico accipietis
episcopo. Ad indicium aulenv.perceplae a Romana
Ecclesia libeiiatis, bysantitim aureum qiiotannis
Lateranensi palalio persolvetis. Si quis igilur ec-
clcsiasiica saecularisve persona, hancnostrae consli-
lutionis paginam sciens, contra eanv temere venire

tentaveril, secundo lertiove commonilus, si non
satisfactione congrua emendaverit, potestatisliono- B ;

risque sui dignilate careat reumque se divino j.udi- ]
cio , etc. i

Scriplum per manum Gervasii scriniarii regiona
rii et notarii sacri palatii. i

Ego Calixtus catholicse Ecclesise episcopus sub-

scripsi.
Datum Laterani, per manum Ilugonis sanclse

Romanoe Ecclesise subdiaconi, quario Kalendas

Marlii, indiclione prima, Incarnationis Dominicse

anno 1123, ponlificatus aulem domini Calixti II

papoeanno v.

CCIV.

Priw7e_fiuro'proabbatia S. Marim Vangadiciensi..
(Anno 1125, Mart. 6.)

[MITTARELLI,Annal. Cumald., 111,append., 292.]
CALIXTCSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio LITALDOabbati Vangadiciensi riionasierii San-

cl33Marise-,qnod in comilatu montis Silicani super
Athicenv velerem situm: est ejUsquesuccessoribus

regulariter substituendis iu perpetuum.
Officii nostri cura nos admonet Ecclesiarum qui-

dem oinnium praesertim ad jus beati Petri, ac san-
ctae Romanae Ecclesia. pertinenliuni, et utilitati in-

lenderc et quieti salubriler auxilianie Deoprovidere.
Tuis igilur, dileclfe in Domino fili Liialdc abbas,
precibus aniiuenles Vangadiciense Bealse Dei geni-
tricis Virginis Marioe monaslerium, cui Doniiuo

auctoreprsesides, quod a nobilis memorise Ugone
marchione construcium et ab ipsa fundatione sui j)

per prsedecessorem nosirum sanclse recordationis

papam Sylveslrum liberlale donatuin est, sedis

aposlolicae patrocinio communimus. Possessiones

namque ipsius et bona omuia quaevel idem mar-

chio, vel alii quilibet homines de suo jure loco illi

atlulerunl, vel in poslerunv ei jusle offerri a quo-

cunque conligerii, firma libi luisque successoribus

el illibata permanere censemus; in quibus hsecpro-

priis duximus nomiiiibusadnolanda : villanvseilicet

abbatise, in qua monaslerium consislit cum plebe
Bancti Joannis,,villam Vangadiiiam cum ecclesia

Sancti Michaelis, villam quae dicilur Salvaterra

cum ecclesia Sancti Anlonini, villarn Cava_zanam,
cum ecclesia Sancii Laurenlii. In episcopalu Ye-

Aronensi ecclesiain Saneii Salvatoris infra: civitatem
construclam cum perlinentiis suis. Ppssessloncs
illas, ei in Bardulino, et in aliis locis ejtisdem epi-
scopalus. In episcopatu Vincenlino lerram de Alba-

reto. In episcopalu Paiavensi ecclesiam Sancti Petii
sitam in monte Silicano cum perlinentiis suis,
curlem Yailis Almerici cum ecclesia Sancli Andrese.

In Esie ecclesiam Sancti Firmi et Sancti Pelri cum

perlinentiis suis. In Talso ecclesiam Sancti Micliae-

lis, possessiones in curia Villse, et in. aliis locis

ejusdem cpiscopatus. In episcopalu Adriensi eccle-
siam Sancli Pelri in villa Conceda, ecclesiam San-
cli Bariholoma.i de Gorgnano. Rorselum cum eccle-
sia Sancli Zenonis. In Contina, ecclesiam Sancti

Sixli, Venece cum ecclesia Sancli Martini, et alias
B possessiones in eodem episcopalu, vel comitalu.

Possessiones in episcopatu Ferrafiensi, et in epi-
scopatu Bononiensiecclesiam Sanctorum Sinvoniset

Judsede Urbizano cum suis perlineniiis. Decerninius

ergo ut nulli omnino bominuuvliceal ideiivmonaste-

rium temere vel temerariis vexationibus fatigare,
sed ornnia integra conserventur eorunvpro quorum
suslenlatione concessa sunl, usibus omninvodispro-
futura. Prsefati quoque praedecessoris noslri staluta
servare cupienles , aposlolica sancimus aucioriiaie,
ut monasterium ipsum sub apostoliesesedis tuitione

salvunv et in cunclis quietum consistens a poleslale
seu dominio episcoporum cumomnibus,quasinprse-
sentiarum possidet, ecclesiis , vel quas in futurum

juste adeptunv fuerit, permaneat liberum , el a sy-
^ nodalibus prorsus exactionibus absolulum. Liceat

itaque tibi tuisque omnibus successoribus singulas
ecclesias vestras cum ccemeteriis.baptisteriis, capitu-
lis, synodis libere possidere easque per proprios in -

stituere sacerdotes absque alicujus episcopi contra-

dictione veslrorum insuper promotiones clericorum,

consecralioneEque basilicarum, atque infantium in

villis vestris constitutorum baplisma , consignatio
nes episcoporum, quos invilare dignunv duxeritis

minisleriis, celebrari, simililer stabililefque cense-

mus. Prseterea sacerdolibus in parochialibus eccle-

siis monasterii quolibel tempore degenlibus tam

publicas, quam privatas parocliianis ulique suis

imponendi poenilentias prcesentis favore privilegii

j) Iieenliam indulgenvus, quorunv etiam sludio quse-
sliones apud ipsos de conjugiis exorlse, ul juxta san-

clorum Patruin lerminenlur institutiones, ad le

tuosque successores referantur. Sacrosanctum vero

chiisnva singulis annis abbas monasterii per suos a

quocunque voluerit episcopo legatos accipiat, ae-

ceptum autern baplismalibus consueto more sludeat

ecclesiis dislribuere. Sane curlis abbalise, Yanga-

ditiae, Salva terroe, simulque Cavazane decimas

miserationis inluilu ex inlpgro vobis habendas con-

cedimus, in aliis vero locis praediorum, quaesum-

ptibus propriis excoiilis, reddiluumque vestrorum

decimationes nostra vobis vindicare liceat auclori-

late. Obeunle te nunc ejus loci abbate vel tuorum

qtiolibet successorum, nullus ibi qualibei subrepiio-
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nis astutia seu violentia prseponalur, nisi quem fra- ,
tres eorum consensu, vel fratrum pars sanioris
consilii de suo, vel si necesse ftierit de alieno re-

ligiosorum fratrum collegio secundum Dei timorem
et beati Benedicti Regulam providerint eligendum;
eleclus autem ad Romanum pontificem consecran-
dus accedat. Si qua igitur in futurunv ecciesiaslica
ssecularisve persona, hanc nostrse constiiuliouis

paginam sciens, contra eam venire temere prse-
sunipseritjsecundo lertiove commonila.si non satis-
faclion.econgrua emendaverit,potestalis honorisque
siiidigiiiiatecareal,reainquescdiviiiojudicioexistere
de perpeirala iniquilaie coguoscal, et a sacratis-
simo corpore ac sanguine Dei el Domini Redem-
ptoris n.osiri.Jesu Chrisli aliena fial, alque in ex-
Iremp cxamine districtae uliioni. subjaeeal. Cunctis '

aulem eidem loco justa servanlibus sil pax Doniini
nostri Jesu CInisti, quatenus et Ijie fructum bonoe
aclionis percipianl, et apud disirictuni judicenv
prseinia seiernsepacis inveniant. Amen.

Ego Calixtus caiholicsuEcclesioe episcopus. FIR-
MAMEXTUMESTDoMlNUSTIMENTIBUSEUM.

Daliim Laterani per nianuni Hugonis sanctoc Ro-
manoe Ecclesise siibdiaconi, n Noiias Martii, indi-

clioueprima, Incarnalionis Dominicse anno 1123,
ponlificatus autem domini Calixli II papa. anno v.

CCV.

Ad'D[iclacum]archiepiscopumComposlellanum.

(Anno 1123, Marl, 6.)
[FLOREZ,Esp. sagr., XX, 585.]

CALIXTUSepiscopus , servus servorum Dei, ven.
fratri D. S. Jacobi archiep. el lcgalo R. E., salutem

el aposl. benedic.

Perspeciis Lucensis Ecclesia. ejusque episcopi
nunliis agnovimus dileclionenv vestram Iegatione
vobis digne a nobisolinv iradita,nescio quorunvper-
versorum impedimento, minime fungi : unde valde

doluimus el tniramur rioslra in vestris partibus in

laniam devenire iribulalionem. Quapropler eanvdem

legationem sicul prius vobis confirmamus, el quasi
filiunvcharissimum ynciemus , ut noslra in vestris

parlibus peragal.is, el qtia? corrigenda sunt, corri-

galis, envendelisque hujus sacrae sedis licenlia et

aucioriiaie. Valete.

Ego cardinalis Deusdedit S. Laurentii conf. Joan- ]
nes cardinalis. Pelrus cardinalis...., conf.

Data apud Lateianum u Nonas Marlii. Scripta

per mantis Ugonissubdiaconi.

CCVI.

CunonicorumecclesiceCremonensisprivilegia et bona
confirmat.

(Anno1125, Marl. 6.)

[MURATORI,Anliq.Ital., Y, 247.]
CALIXTIJSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiisCreinonensis ecclesise canonicis, eornnv-

que successoribus in perpetuum.
Officiinoslri uos hortalur auclorilas palernampro

Ecclesiarum slatu sollicitudinem gerere, el qusead

earum quietem et pacenvconsliluia stuil, stabilire.

A Quapropler, cbarissiini in Chiislo filii, petilionibus
vestris clenienii benigniiale imperticntes assensuni,
ad domni praedecessoris nostri sanctse memoria.

papse Urbani exemplar, veslram BeatoeMarioeDei

Genitricis ecclesiam, cum omnibus rebus suis,

aposlolico?.sedis luitione ac patrociuio defensamus.

Slaluimus enim ut qua_cunque bona, quascunrine

possessiones congregaiionis vestroeuniias haclenus

possedisse per autiientica et legitima scripta cogno-
scitur, vel episcoporum donatione,vel regum, aut

cselerortim fideliumoblalione, vobis vestrisque suc-

cessoribus firnvasemper el illibala permaiieanl. In

quibus Iiasc propriis nominibus exprimenda signa-
nius, vidclicet: Butaninguin, Castrum Vetus, Iu-

sulanv, Radaldiscum , Casam Novanv, Biitalianum ,
" Alunellum , Foiilanellam : Capellam Sancli Salva-

toris, ecclesias Sancti Petri
'
de Curlicella ullra

Padum, Sanclae Marise de Mareulingo, Sancti Mi-

chaelis de Marasse, et Sancii Michaelisde suburbio

C.ivitalis, cum perlineniiis earum. Nec non oratb-

rium Sancli Maurilii cum eorum perlinenliis. Obla- .
tioncs etiam allaris Sancli Imerii, et cselerorunv

allarium veslrae ecclesise,communitalis veslrae usi-

bus in perpeluunvsemper exhibendasfore censenvus.

Quidquid prtelerea in futurum ad congregationis.
vestrae regimen juste legaliterque conferri contige-

rit, firmuuvsemper eiiiitegruni slabililale perpetua.
conservetur, eorum pro qnorum susienlaiione et

gubernatione concessum esi, usibus omninvodis

profulurum. Ad hsec adjicientes praecipiniusut uul-

lus episeopus, comes, vicecomes, sive procuralor
de ipsa vos canonica infestare , aut de terris ejus

fodrunv, vel aliquam dalionem, vobis invilis, lol-

lere, seu vos vestrosque successores de ipsis ierris..

aliquando sine legalijudiciomolestare vel disveslire-

praesumat.Prscterea, utomnipolenlisDei.serviiioper
ipsius gratiam quietius insislatis, vos. et-prsefalam
ecclesiam ab episcoporum gravamine removenles,
decernimus ul eis non liccat, invitis fratribus, in
veslra canonica babiiare. Vos aulem , filii in. Do-

nvino dilectissimi, oportet mores veslros ab onvni,
malo corrigere, et conversationem vestram ad nor-.

nvanvinstilutionis canonicsecustodire, ut, quod iio*

nvinecensemini, re etiam in divinsemajeslalis ocu-^

TJlis esse possilis. Si quis igilur in craslinum archi-

episcopus, episcopus, imperator, aut rex, princeps,

dux, marchio, aut comes, vicecomes, judex, aut

ecclesiaslica quajlibel soecularisve persona, hanc

nostra. constilulionis paginam sciens, conlra eam

venire tentere lentaveril, secundo terliove commo-

nita, si non satisfactione congrua emendaverit, po-
icslalis lvonorisque sui dignitale careat, reamquese
divino judicio existere de perpelrata iniquitale co»

gnoscat, et a sacratissimo corpore et sanguine Dei

et Donvini Redemptoris noslri Jesu Cbrisli aliena

fiat, atque in extremo examine districloeultioni sub-

jaceat. Cunctisautemeidem locojuslaservantibussit

pax Domini nostri Jesu Cbristi, qualenus ct hic

fniciuni bonseaclionis percipianl,et apud dislricturn
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Judicem prsemia seternse pacis inveniant. Amen, _\

ameu. amen.

Ego Ca.ixtus catbolieoeEcclesiie episcopos.
Datum Lalerani per manum Hugonis sanctae Ro-

manse Ecclesioe subdiaconi, secundo Nonas Marlii,

jndiciione prima, incaniationis Dominiese anno

1125, pontificatus aulem domini Caiixli II papse
anno v.

CCVII.
*MonasterU Lenensis lulelam suscipil, bonciaiieac

priinlegia confirmat.

(Anno 1123, Mart. 16.)

[ZACCARIADeiramichissima badia di Leno libri tre-

Venezia, 1767, 4°, p. 111.]

CCVHI.

Privilegium pro ecclesia B. Marim Blesensis. j

(Anno 1123, Mart. 19.)

[Gall. G7t..,Vlll,insirum, 421.

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, Sle-

pbano abbaii el canonicis in Blesensi ecclesia B.

Mariseregularem vilam professis, iam praesenlibus

qiiam futuris, in perpetuum.
•

Bonis religiosoruin fralrum el sanctorum virorum

desideriis non solumfavere, sedad ea ipsorum elianv

debemus animos inc.ilare.Nobilissiquidem vir Tbeo-

baldus, Bleseiisium comes, venerabili fratre nostro

GaiifridoGarnolensiepiscopo commonente alque hor-

lante, proamore Deietreligioniscanonicscreverentia
vesiram beata.el gloriosaeYirginisMariaeDeiGenilri-

cis ecclesiam, quam in sseculari poteslate sui dominii

retinebai, cum omuibus suis rebus et possessionibus (

Deo el vobis per ejttsdem episeopi manum, sicut ip-
sitis attestaiione didicimus, reddidil et peniius refu-

laviihocniniirunv tenore, ul deficientibus de eadem

eed-sia clerieis sa.cu!aribus, eorum honores sive

possessiones ecclesiaslicae in usum veslrum et fra-

trum, qui post vosin regulari vila, Domino auclore,

successerint, redigantur; quandiu vero illi vixerinl,

praebeiidarum redditus, quos hactenus lenuerunl,
dimillere non coganlur. Idenv insuper comes conv-

muniveslrs&uliiitatidevote intentus, capellam Sancti

Carilephi, quam pater ejus el ipse primum possede-

rant, per supradicli episcopi manum vestris usibus

maneipavit, ila videlicet ul quocunque lempore
dccedenlibus de ea personis, prsebendarum feddiius

ad BeatseMariaeecclesiam transferantur, et oppor-
tuno lemporc secundumabbatis aibilrium in capella
eadem aliqui regularium stibstiluantur. Nos ergo et

proefati strenui alque illustrls comitis desideriunv

laudabile judicantes, et ipsius preciims annuentes,

quodabeo de praefatis ecclesiis per manum frairis

noslri et coepiscopi Gaufridi factum esl, confirma-

iniis, el raltim alque inviolabile fuluris lemporibus

permanere pra.cepimus. Si qnis igitur decreti hujus
lenore cognilo, temere, quod absit! contraire ten-

taveril, bonoris et officii sui periculum patiatur,
aut excommunicalionis ullione pleclalur, nisi pree-

fiumplionemsuam digna satisfactione cofrexerit.

Ego Calixtus catholieoeEcclesioeepiscopus.

._ Daturo Lateranrper nvanumHugonis sanctse Ro-

manceEcclesise stibdiaconi, xiv Kalendas Aprilis,
indiclione prima, Incarnalionis Donvini anno 1125,

ponlificalus aulem domini Calixli U papa. quinlo.

CCIX.

Prhilegi.um pro monasterio lisinnhovensi.

(Annoll_5, Marl. 26.)

[Monumenta Boica, tom. X, p. 449.]

CALIXTUSepiscopus, servus servofiim Dei, dilecto
filio BRUNONIabbati. mohasterii Sancta. Mariae,
qnod in Frisengensi episcopatu in Iocoqni Schira

diciiur, silum est, ejusque siiccessoribus regulari-
ter substituendis in perpetuum.

Omnibus nos debilores esse aposlolica doctrina

B insinuat; verumlamen religiosis viris sollicitius sub-
venire cotumissse nobis adminislrationis aucloritas
exhorlatur.Tu siquidem, fili cliarissime, siculvcridi-
corunv virorum atleslatione didicinius,una cum tujs
fralribus in, monaslerio in loco qui Usinhoven dici-

tur, degens, prse nimia ipsius loci incommoditate

aquarumve inopia, nec luse nec illorum poteras sa-
luli proficere. Unde, babjto venerabiliunv fralruni
noslrorum arcbiepiscoporum, Adalberii Moguniini
videlicet aposlolicaesedislegati.etChonradi Salzbur-

gensis consilio, liabitationem vestram in Schirrum
Iransferre communiler decrevistis. Qui niniiriim
locus ab Otlone Palatino comiie, consenlienie egre-
gia femina Pelfissa comilissa, et aliis qniiique cb-
mitibus in cujusdam scirotbecse investilione per

C manus nostras Deo et beaio Petro bblaius, conver-
sationi monaslicse aplus, et frairum vidolur usibtis

opportunus.Nos iiaqtie versedileclionis et cbaritaiis

intuitti, vestris humillimis supplicationibus aeconi-
modantes assensum, muiatioiiem banc seu iransla-
lionem ad bonorem Dei et religionis aiigmeiituni
firmamus, ul curam piioris loci, qui beali Peni

juris est, nullalenus amittatis. Eumdem insnper
nova*.habitationis locum beati Pelri muhiiriinc con-

fovemus, et yos tai.quain dilcctos a Domino lilios
defensionis nostrse brachiis susienlamus. Per prse-
sentisigitur decreti paginam apostolica auctoritaie

siatuimus, ut quaecunquepradia, quaecunque.bona
nobilis memorise Hazocba cunv filiis suis Ekka-

„ hardo, Bernhardo Ottone comitibus, seu etiam il-
lustris recordationis comes Bertboldus, coiues etiam
Chonradus et frater ejus Ono, et fratres Ollo, Ber-
nhardus et Ekkahardus, aliique fideles Chrisli pro
suarum animarum salule, congregalioni vestrse de

suojure oblulisse noscuntur, quaecunque etiam in

futurum coneessione pontificum , liberaliiale prin-

cipum , vel oblaiione fidelium jtiste atque canonice

poleritis atlipisci, firma vobis vestrisque successo-

ribus el illibata pernvaneant. Decernimus ergo ut

nttlli omnino lvominum liceat vestrum coenobium

lemere perturbare, aut ejus possessiones auferre,
vel ablalas relinere, vel lemerariis vexalionibus

fatigare, sed omnia integra conserventur eorum pro

quorunvsuslentaiionc ae gubernalione concessa sunt
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usihus ommmodis profulura. Chrisnia, oleum san- .

cium consecratioiies altarium sive basilicarum,
ordinationes monacborunv, qtii ad sacros fueriut

ordines prorr.ovendi, ab episcopo in cujus dicecesi

eslis accipietis, si quidem gralianv atque comnvu-

iiionem apostolicae sedis liabuerit, el si ea gratis
ae sine pravitate exhibere volueril; alioquin li-

teat vobis calholicum quenvmaluerilis adire anlisli-;

tein, qui aposlolicse sedis fultus auctorilale, quoe

postulanttir indulgeat. Obeunte te nune ejus loci

aliiiate, vel luorum quolihel successorum, ntillus

ibi ([iialibel subrepiionis aslutia seu violcnlia proe-
ponaiur, nisi quein fraires consensti communi, vel

fiatrum pars consilii sanioris vel de suo vel de

alieno si oportuerit collegio secundum Dei limorem
et beati Benedicti Regulam clegerint. P3rro sepul-
turanv loci vestri oninino liberam esse sancimus,
ut eorum, qui illic sepeliri desideraverint devotioni
et extreniaevoluntali, nisi forte excommunicati sint,
nullus obsistat. Sane advocatum vobis secundum
vestrunv arbitrium, aliorurn quoque religiosorurn, et
saui consilii virorum, quem potissimum elegeritis,
concediinus, qui timoris amorisque Dei respectu,
vestrse utilitati bene provideat. Ipse tamen si nio-
lestus vobis exsliterit, nostra auctorilate liceat alitim

vobis idoneum constituere. Porro nec ipsi, nec aliis

facultas sit advocatiam loci vestri sibi quasi haere-

ditariam vindicare, vel vobis renitentibus possidere.
Si ^uis igitur in futurum archiepiscopus aut epi-
scopus, imperator aut rex, princeps aut dux, co-

ines, vicecoines, judex, aut ecclesiastica qua.libel
'

ssecularisvepersona, hanc nostrx- constilutionis pa-

ginanvsciens, conlra eain temere venire tenlaverit,
secundo tertiove coniuioivita, si non salisfactione

congrua einehdaverit, potestatis honorisque sui

dignitate careat, reanvque se divino judicio existere

de perpetrata iniquUate cognoscal, et a s.acratissSmo

corpore ac sanguine Dei el Doinini Redemptoris
nostri Jesu Cbrisli aliena fiat, at.pie in extremo

examine districtsc ultioni subjaceat. Cunctis aulem

eidem loco jtista scrvanlibus sit pax Doiuini iiosiri

Jesu Christi, quatenus fructum bonse aclionis perci-

piant, et apud dislriclum judiceui praeinia aHernsc

pacis inveniant. Amen.

Ego Calixtus catholicoe Ecclesise episcopus. ]
DatiimLaleraiiipermanumIlugonis,sancloel.oiiiaiiD-

Ecclesisesubdiaconi, vn Kalend. Aprilis, indictiorie

prima, lncaniatioiiis Doiiiioieae annoll25; ponti-
ficalus autem domni Calixli papaeII auno v.

CCX.

In generali concitio Conradum, olim episcopum
Vonslantiensem,sanctorum ordinibus ascribil,

(Ahno 1125, Mart. 28.)
[MANSI,Concii., XXI, 289.]

CALIXTCSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri UDELRICOepiscopo, clero et populo
Consianliensi, salulein el apostolicain. benedictio-
iiem.

Fratres veslri, quos ad aposlolicam sedem di-

A rexisiis, nvulla nobis ac fratribus nostris, de illius.

sancti viri defuncti, Conradi, vestri episcopi, aclibus

relulerunt miracula, el quseper eum Dominusoinni-r

potens feceral, certificare scriplis el verborum at-

tesiationibus siuduerunt. Nostris iiaqne fralribus

episcopis el cardinalibus, el aliis archiepiscopis,

episcopis, et abbatibus, ac religiosis qui aderanl,
: viris visiinvesl, eumdem sanclum apud Deum hono-

rabilem meritis, nos apud homines, quantum nobis

fas est, honorabilem memoria facere debere. Unde

in generali quod celebramus concilio, ejus vene-

rationcm fratribus omnibus niuitiamus. Ad ho-

norem igitur Dei aique ipsius S. Conradi rcvcreii-

tiam largienle Donvinoconstituimns, ut ipsius inlcr

sanclos rccprdatio fuluris lemporibus habeatur, ct
^ nviracula, quoeper euma Deo facta dicuiilur, si vera

stinl, scriplurjs et lcctionibus memoriter deinceps

terieantur.Vosvero, fratres el filii dileetissiini, appa-
renlium in terra vestra florum odore refecti, ita in

poslerum conversari, atque ila pie vivere, coope-
rante Domino. salagatis, ul et ipsi aljis odorem vir-

lutum reddere, per sancli Spirilus graliam valealis.

Omnipotens Dominus beaiorum aposlolorum Petri

et Pattli precibus, et prsedicli sancii viri oralionibus

sua nos miseratione cuslodiat et advitam perducat
Deiernam.

Datum Lalerani v Kal. Aprilis.

CCXl.

n Ad Girberlum episcopum Parisienscm. — Vi omiies
"" clerici el abbates dimceseosipsi pareanl, llem ut

canonicus Parisiensis, ailerius ccclesimepiscopus
effectus, vrmbcndam amillut.

(Anno 1125, Marl. 28.)

[MANSI,Concil., XXI, 210, ex miuore Pasiorali Ec-
clesiseParis.]

UALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri GIRBERTOepiscopo , et canonicis

Parisiensis Ecclesioe, salutem el apostolicam bene-

diciionem.

Apostolicae adminislrationis debilo provocamur.
suam ecclesiis dignilaiem ei jusiiliam conservare.

Quapropler veslram mairicem BeataeMarisecccle-

siam in siue dignitatis slatu volumus per Dei gra-
I) liam pernvanere. Pro prsesentis scripii slabilitate

staluimus, ul omnes elclerici, etabbales, ad sedetn

Parisicnsein perlinenles , libi, charissime fraler

Girbcrieepiscope, lanquam paslori suo el lanquam
membra capili adhserentia, et sticcessoribus luis,
debilam obedientiam et reverenliam semper ex-

hibeant. Illud cliam jtixla sanctortim censuram

decernimus, ut si aliquis Ecclcsia. PaiisiensiscaiiO'

nicus, ad episcopatus fueril ho.norem promotus, et

alteriusecclesiaeguberiiaculabeneficiaquesusceperit;
illius, de qiia assumptus est , Ecclesiae privetur
canonica.

, Dalum Lalerani, v Kal. April. indictione i.
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CCXII. ^

Monasterii S. Bcrlini Silhiensts ttitelam suscipit et
privilegia confirmat.

(Anno 1123, Mart. 50.)

[Coltection des Cartulaires, 111,262.]
CALIXTUScpiscopus, servus servorum Dei, diiecio

filioLAMBERTO,abbali Sithietisis raonaslcrii Sancii

Beiiini, cjusqiie successoribus regiilariter subsii-
luendis in perpcluum.

Sicut inju.ta poscenlibus iiulliis esl iribuendus

effecius, 'sic legiiima desideraniiunv non est diffe-
rcnda petitio. Tuis igilur, dilecte in Domino fili
Lambefle abbas, jusiis peiilioiiibus annuenles, Si-
ihiense Bcaii Beiiini monaslerium, cui, Deo auclo-

re, prsesides, sub tutelaiu et proleclionam sedis apo- '

stolicao confovcndum suscipimus. Siatuimus eninv
ut imllus abbas in eodem moiiaslerio prseponatur,
nisi quem fratres, communi coiisensu, vel fratrum

pars cousilii sanioiis, secundunv Dei limorem et
beati Benedicti Regulam, de sua congiegatione pro-
viderint eligendum. Porro, juxta domni proedeces-
soris nostri sanclu: nieniorioePaschalis papse dccrc-

.iiiii. abbalii subrogalionem penes Alciacum, non
aliunde quanv de vestro monasierio, fieri oposlolica
aucloritate deceriiiinus. Sane, juxta Roberti comitis

eorroboralioncm, a villa Arkas, et a molendinis quse
infra ambiium monaslerii vestri conlineiitur, nulla

prorsus, tisque Broburg et Lodic, alia molendina
' inlersinl, sictit iiec retroaclis fuere teniporibus. Mo- .

lenles aiiieui omnemquc moliuram, quam de mini-
slerio advocali Sancli Berliui, sive aliunde, quiete
Iiactenv.sposscdislis, deinccps libere el absqne omni

contradi.ctionevos possiderecensemus. Deinde totuin

illud alrii spaliuni quod ab omni basiliea. vestroe

parte, usque ad mediuni Agnionis fluvii cursuui in-

terjacet, sicut per fratrcm noslrum Joannem, Mori-

norum cpiscopum, conslai essc sacraiunv, ita nos

ecclesisevestraepraisenti decreto firniamus, cuin pi-
scariis et terris adjaccntibus, cullis sive incultis,
videlicet a prsefata villa Archas usque ad velus mo-

nasleiium, prout priscis tenvpoiibuspossedistis. Illa-

vunvquoqtie deciniaruiii medielalem, quoe vobis et

canonicisSaiicti Audomari comnuini jtire proveniant,
scilicet dc Saiiclo Michaele, de Sancto Quinlino in

Lokenes, de Sancto Mariino extra burgtim, tle San-

cto Jacobo de Tatinghiienv, e't de Cormetles, necnon

ct illorum quatuor denariorum comniunis telonci,

quos Iratcriiitas tua, una cuivi praefalis canonicis,
adversus btirgenses, sibi, coram epjscopo Tarvanen-

si, ralionabiliier .'mdicavit, scripli hujus auctoritate

firinamus. Refeciioiieiu prseterea, qnain fratribus

nionacbisel pauperibus in tuo anniversario tribuen-

dam constiluisti, nos inviolabilem permanere san-

cinnis.-Si qua igituf in futurum ecclesiasiica ssecu-

larisve persona, etc.

Dalum Laterani, per nianuni Hngonis, saneia.

RomanseEcclesisesubdiaconi, teiiio Kal. Aprilis, in-

dictione priina, Iiicanialionis Dominica.anno milic-

A simocentesimo viccsimo lertio, pontificattts aut_m
doiuni Calixti II papseanno quinto.

CCXIIl.
Ad Joannem, Morinensiiim prtesttlem.

Anno 1125, Mart. 50. :

[Ibid., p.,294.]
CALIXTUSepiscopus, scrvus servorum Dei, vene-

rabili fratri JOANNI,Morinorum episcopp, salutemct

apostolicam benediclionem.
Beati Beriihi nionasteiium, cum omnibus rebusct

possessionibus suis, ad Romanoejus Ecclesiseperti-
nere, fiatcrnitati tua? crediinus esse iiotissiinum..

Qua in re bona ejus, quae anliqiiiius cognosciltir

possedisse, decreli noslri pagina cpnfirin.avimus.Tuae

igitur dilectioni roga;vdo, mandanius ul. omnia bona

ejus inanuienereac defendere sludeas, et prxsertim
ca qiuc pradccessoruni nostrorum stirit privilegiis
confirmata; satngas cliam, et firmiler in posterui»
teneas, ut abbalis erogatio pene_ Alchiacuhi de pra:-
fato monasterio fiat, el inde electo, sine occasione

aliqna, nianum benediclionis iinponas, quatenus et

nos beati Petri lilios pro amore nostro a te ainplius
diligi cogiioscaiiius,cl tu a nobis grai.iar.uu.merearis

accipere actiones.
Datum Laterani, m Kal. Aprilis.

CCXIV.
Monaslerio S. Cntcis Burdigalenst ecclesiamS, Ma-

carii asseril.

(Anno 1125, Mart. 50.)

j, [MABILLON,Annal. Bened.,\\, 98.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorunv Dei, di-

lectis liliis ANDRONIabbati et monacbis Sanclo, Cru-

cis, salulem et apostolicam benedictionem.

lnter vos et monacbos Sancti Macarii de sub-

jectiouc et obedienlia querimonia est agitata : et

quidein vos fratres illos in religione vestrique sub-

jectione coenobii retinere juxla vestrarn consuetu-

diiiein volebatis, ipsi autem rebelles vobis inobe-
dientes effecli a vestra subjectione se subtrahere

nitebautur. Proinde a Biirdegalensi archiepiscopo
evocati ad pra.scntiam ejtis vcneruiit, sed ipsius et

religiosorum abbalum ac monacliofuiii qui aderant,

; obedire judicio contcmpserunt; qua de re ab ipso
excommunicali sunt. Tunc illi magis contra vos se

, [) crigentes, ad legatum lioslrum Girardum Engoli-
siiiensem episcopum periexerunt et ab eo virgam

i quamdanvpastoralem diciani quibusdam subreptioni-
bus acceperunt.cujusvirgse occasione Sancti Macarii

, ecclesiam per se abbatiam esse liberam volueruiit,
sicut monasterium SanclseCrucisexstitit. Deinde ar-

; cbiepiscopus ad noslrum concilium evocatus, eos

3 mandatis suis et monilis evocavil, ut de transgres-
sione hac in noslra praesentia responderent. Cuiu

autenvutiique ad nostram prsesenliam venissetis.ct
ilh a nobis indticias poslulassent, diem ulriqiie

parti prsefiximus, qua coram nobis et nostris fra-

e tribus qiierimonia sopiretur. Die igitur constitula

vos adfuistis, sed altera pars a conspectu nostro se

- absentavit. Nobis ergo et fratribus nostris justura ct
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rationabile visum est, ut neque vos veslra fraudari ,

justitia, neque illi de sua debuissentlucrari absentia.

Idcirco in generali fratrum nostrorum, episcopo-
rum et cardinaiium et aliorum, archiepiscoporum,

episcoporum , abbatum ac religiosorum virorum

concilio collaudavimus, ut praedicta Sancti Macarii

ecclesia, sicnt ab antiquo fuit, ita et in poslerum
in vestri monasterii sit obedientia et dispositione

subjeeta. Ille vero baculus sive subreptionis virga
in vestrum dominiuin rediga.ur, et ne aiiquod de

csetero scandahim moveat omnino frangatur. Si

quis autem hanc nostram et generalis concilii

coiistitiilionem et collaudationem aliqua temeri-

late infregeril, saucti Spirilus
'
judicio et indigna-

tioni sedis apnstolicse subjacebil: Monacbi autenv

Sancti Macarii excominunicatione , qua el a nobis '

el archiepiscopo percussi sunt, tandiu leneanlur,,
donec ad abbatis SanctaeCrucis obedientiam rever-

lantur.

Ego Calixtus calholicse Ecelesise episcopus.
Datum Late.rani per nvanunvIlugonis sanetn. Ro-

manse Ecciesise subdiaconi, III Kal. Aprilis, indi-
clione n, aniio lncarnationis Dominica.1125, pon-
tilicatus aulem domni Calixti II papse anno v.

CCXV.
Ad poputum et clerum Augustensem.

(Anno 1123, Marl. 51.)

[KHAMM,HierarcliiaAugustana, pars i, p. 198.]j
CALIXTUS,episcopus, servus servorum Dei, clero

ei populoAuguslensi, salutem el apostolicanv bene- /

dieiionem.
Dileetus frater iiosler Hermannus, episcopus

vesier, ad sedem apostolicaiw cum multo labore et

faligaiionesui pervenil, et sanctae Romanse Eccle-
sise mairem suam humiliiate debila et obedienlia'

recognovil. Quem nos paterna dilectione suscepi-
nuis, el tanquam obedientem filiunv nobiscum di-

ligenier babuimus. Ipsiinviiaque ad vos cum nostra

gralia et integritate sui episcopalis officii remitten-

les, universitatem veslram rogamus, monemus at-

que prsecipimus, ut eiinvbenigne suscipialis, af-

fcclione praecipuadiligalis, et ei sicut palri et nia-

gislro veslro, nec non et animarum veslrarunv

episcoporeverentiam el obedientiam bumiliter im-

pendatis. £
Dala Laterani n Kal. April.

CCXVI.

Ecclesiw Monopolilanm libertalem el possessiones
petente Nicolao episcopo, confirmai.

(Anno 1123, Mart, 31.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, I, 965]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dil.

fratri NICOLAOMonopolilano episcopo, ejusque suc-
cessofibus canonice substiiuendis in perpetuum.

Sicut injusta posceniibus nulltis est tribuendus

effeclus, sic legitima desiderantium non est diffe-

rendapetitio. Quia igiturdilectio tuaadsedis aposto-
Iicaeporiumconfugiens iteralam ejusluilionemdevo-
tionedebita requisivit, nossupplicationi tuaeelemen-

i A ler annuentes et diciam Monopolitanam ecclesiam,
i. cui Deo auctore praesides, decreti praesentis aucto-

ritaie munimus. Sialuimus eninvul eadem eeclesia

, nulli alii prseter aposlolicanv sedenvsubjeclionis re-
n vercnliam debeal, sicut per aposlolicse memoria.
ii praedecessoremnostriiiiiUrbanum II in Beneventana
a synododefinitum, et privilegii lesiimonio confirma-
e lum, necnon et a S. reeovdationis Paschali papa
a privilegii muniinine roborattini esl. Te igilur luos-
e qtie successorcs Imjiis libertaiis graiia pcrfruenlcs
i sub solius apostolicsesedis obedientia in perpeluum
ii nianere decernimus, slaluenles ut quaecunque Mo-

nopolilana ecclesia hactenus juste possedit, aut
hodie possidel, sive in ftilurum jusie el canouice

iv poterit adipiscijn caslellis, villis, silvis, m ecclesiis,
s " inmonasleriiscaelerisqiie possessionibus.libi luisqiie
,, siiccessoribus episcopali jure regenda semper, ac

disponenda servenltir, salva in oinnibus Romanoe et

apostolicse Ecclesi33 reverentia. Obeunte le, vel
luoriim quolibet siiccessoriim, clero, populoque Mo-

nopolitanofacultas sit.seinotaomni pravitate,episco-
pum canonice eligendi, clecttis aulem a Rotsano

pontifice consccfabitin'. Sane si quis in crasiintim

archiepiscopus, episcopus, imperator aut res, prin-
ceps aut dux, comes, vicecomes, judei:, aut ec-
clesiastica soecularisve persona, hanc noslrse consti-
tutionis paginam sciens, contra eam temere venire
tentaverit, secundo tertiove commonita, si non sa-

3 tisfactione congrua emenilaverit, potestatis honpris-
. que sui dignitate careat, reamqiie se divino jud-icio

existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-

3 cratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Re-

_ demptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque iu
cxtremo examine districtoeultioni subjaceat. Cunctis

{ autem eideni loeojusta servantibus sit pax Domiui
Noslri Jesu Christi, quatenus et bic fructum bonse
actionis percipiant, et apud districtiim judicem proe-

i nvia oeternoepacis inveniant. Ainen, amen, anven.

Ego Calixtus catholicseEcclesiaeepiscopus.
DatumLaierani per nianum IlugonisS. R.E. subd.,

II Kal. Aprilis, ind. i, Iucarn. Dom. anno 1125, pon-
tificalus autem D. Calixti 11PP. v.

> CCXVII.

Ilamburgensibus commendat Adalberonem archiepi-
rj scovum a seseconsecralitmet pallio donatum.

(Anno 1125.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., I, 126.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, elcro

etpopulo Hamaburgcnsi, saiutem et apostolicam be-
nedictionem.

Desideriis vestroe dileetionis nostro concordante

judicio, venientem ad apostolorum limina et ad nos
dilectum fratrem nostrum Alhelberonem, in cujus
electionem vola vestra convenerant, Patrunv, ut

i confidimus,canonicis regulis congruenteni et consti-
• tutionis ecclesiaslicse non ignarum, benigne susce-

pi/fius. Quem de charo charioreni ulnis dileclionis et

charitatis visceribus amplecteptes, vobis in archi-

episcopumnoslri tanquam beati Pctri manibus conse-
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craviiims. Consecrato eliam cum nostrse gratia. A
.abundantia pallium pontificale, vidclicet olficii ple-
nitudincm, ex apostoiicse sedis benignilate contuli-

mus.Quo inlra ecclesiam ad sacra missarum solepMiia
iiti debebit, diebus illis qui in vestrae ecclesioepri-
vilegiis distingtiunliir. llunc jgitur sub litterarum
nostrarum prosecutione ad EcclesiiEveslrse regimen

dirigenles plena Iiortamur affectione diligi, plena
liumilitate venerari. Confidimus enim magnunv,Deo

auctore, utilitatis frttctum per ejus doclrinam et pro-
videnliam vobis omnibus profuturuin.

CCXVIII.

Confiftnalio juritim omnium Ecclesiw Sauillatinm.

(Anno 1125, April. 2.)

[COQ.UEI.INES,Bullar.. amp. Collect., lom.X;. j, 18i.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene- B

rabili fralri PETROarcbiepiscopo, a nobis de Squilla-
lina Ecclesia in Panormilaiiam tfanslalo, ejusque
successoribus canonice instiiuendis, in perpeluum.

Justis votis assensum praebere, juslisque pelilio-
nibus aures accominodare nos convenil, qui, licet

indigni, jtistitia. euslodes atque praecones in cxcelsa

aposlolorum principum Petri el Pauli specula posili,
Doniino disponenle, conspicimur. Tuis igitur, fraier

in Chrislo charissime Petre archiepiscope, juslis

pelilionibus annuenles , sanctam Panormitanain Ec-

clesiam, cui auctore Domino per nos insiitutus

praesides, auctoritate sedis aposloliea- communimus;
slatuimus enim ut Paiiormum, Misiliininum, Cor-

iielianum, Bicaris, Therme cuin pertineiiiiis suis, et

possessiones, et coioni, decimae,el episcopalia jura

jpsius parochioe, nec non et oinnia quoeterrae prin-

cipes, ct alii fideles viri de jure suo eidem Ecclesise

contulerunt, et quse ipsi Ecclesisejure antiquo per-
linere videulur, quieta et libera, in lua tuoruinque
successorum ditione aucloritatis nostrae asserlione

pcrmaneanl; oiunem quoque libertatem, quaea prae-

decessoribusrioslris,'sanctoe memorioeAlexar.dro II,

Gregorio VII et Paschale 11RomanaeEcclesiaeponti-
.icibus prsedecessoribus luis Panormilanis archi-

episcopis Nicodemoel Alcherio, et per eos Panormi-

janae Ecclesiee concessa dignoscittir, nos quoque
aucloritate apostolica danvus tibi et per industriam

tuam Ecclesiaa ipsi concedimus, et decreti hujus

pagina confirmamus. Pallii quoque usunv, qui ante-D
cessoribus tuis anostiis anieeessoribuseslcoiicessus,
dileclioni tuse concedimus; quo videlieetuti debetis

diebus illisqui in Ecclesisetuseprivilegiis dislinguun-
jur. Cujus induinenti honor quoniam modesla acluunv
vivaciiate servandus est, horlamur, ut ei nioruni

luorunv ornamenta conveniant, quatenus auctore

Deo recte utrobiqub possis esse conspicuus. Quam-
obrem, charissime frater, quoniam pasloralis cura.

«onstringit officiunv,diligefratres,ipsi quoque adver-
sarii propter mandaium Doniinicum luo circa le co-

puleulur affectu, pacem sequere cum omnibus :

sancliinoniam, siue qua nemo videbit Deum: piis va-
ces operibus : virlutibus polleas; fulgeal in pectore
tuo ratioivaie judicii cunv superhumeralis aclioco

A conjunclum: ilaprocedas m conspectu Dei, et iotitis

Israel; hujusmodi gregi convnvissopraibeas exemp!a,
ut videanl opeT.a tua bona, et glorificenl Patreni
luunvqui in ccelisest; sit in iingua serm.o, sil cpeli
fervor in animo : crediluni libi agrum Dpminicum
exerce dum licel, scmina in liihore : dum lempus
esl bonum faciendp non delicias; letiiporeeiiini siio

metes, non deficiendo vigilariter. Ilaque lerrcna

negotia relinquendo cceleslibus anbela, quse retro
sunt obliviscens, in ea quse ante sunt-ierrietipsum
exlende; mens tua in sa.culaii veritatenon diffluai,
sed tota in unum currat atque confluat fiivem,queuj
mira suavitateDavid respexerat, cum dicebat: JJnam

pelii a Doni.no, hanc requiram ulinhabHem in domo

Domini omnibus diebits vitce mem. Sancta Trinitas
" Iraternitatem luani suse glorise protectione circum-

det, et ad finem, qui non Dnitur, pervenire coneedat.
Si qua vero in fultirum ecclesiastica ssecularisve

persona, hanc noslrse constitutionis paginam sciens,
contra eain venire lentaverit, secundo tertiove

commonita, si non salisfactioae congrua emendave-

rit, potestatis honorisque sui dignitate careat, ream-

quc se divino judicio exislere de perpetrata iniquitate
cognoscat, et a sacratissimo corpore ae sanguine
Dei el Redemptoris noslri Jesu Chiisti aliena fial,

atque in extremo examine districloe uliioni subja-
ceat. Ctinctis autem eidem Ecclesioejusta servanli-

bus, sil pax Domini noslri Jesu Chrisli, qualeniis et

hic fructum bonaeactionis percipiant, et apud di-
_ strictum judicem praemia oelernse pacis inveniant.

Amen, amen, amen.

Ego Calixtus catholicae Ecclesiaeepiscopus.
Dalum Lalerani per manunv Hugonis sancioeRo-

manseEccIesisesubdiaconi cardinalis.iv Nonas Apri-
lis, indiclione prima, Incarnalionis Dominica. anno

1125, ponlificatus autem domni Calixti II papse
anno v.

CCXIX.
Ad Antoninm abbalem Senonensem.

(Anno 1125,April. 2.)

[Gall. Chrisl. XIII, instr. .88.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

in Chrislo filio ANTONIOabbaii monasterii Senonensis

quod in Tullensi parochiasitum est.

D Tuis igitur, fili in Chrislo charissime Anloni- ab-

bas, juslis petiiionibus aniiuenles statuinius, etc, ut

illibata permaneant, in quibus boecpropriisvisasunt
vocabulis exprimenda :ecclesiam Vipodicellse, elc.,
ecclesiam de Plania, ecelesiain S.Joannis, ecclesiamS.